PATROL. GR. LXXIX

89. Quando convicii peteris, considera an aliquid a te factum sit convicio dignum. Si vero nihil a te admissum fuerit, fumum fugientem convicium esse existimato.

90. In omnibus, in quibus injuria afficeris, a patientiam confugito: et super injuriantes nocumentum devolvetur.

91. Cum vides divitias, aut gloriam, aut mundanam potentiam, considera labilitatem ipsorum, et effugies illecebram.

92. Tolera tribulationes: inter ipsas enim virtutes, quemadmodum inter spinas rosæ nascuntur et germinant.

93. Nihil cum virtute, dignitate conferendum esse existima: imago enim Dei est. Ideoque, quemadmodum ipse, immutabilis est.

94. Luge peccatorem felicem: gladius enim justitiæ ipsi imminet.

95. Matrem vitiorum ignaviam existima. Dona enim quæ jam tenes, deprædatur: quæ vero nondum possides, non sinit acquirere.

96. Quando iniqua agens quis, propterea tamen nullo pudore afficitur, vulnus magis exasperat, et error ipsius tendit ad desperationem.

97. Quotiescunque tristaris, reputa quanta bona fidelibus præparata sint: et fructus spiritus facile tibi aderit.

98. Decet fidelem humiliter se gerere erga omnes: coram quibusdam enim tantum humiliari, fictam quandam humilitatem arguit.

99. Nihil amori proximi præferas, præterquam ea, propter quæ charitas Deum non recte intuetur.

100. Nemini contra legem Dei adhæreto, neque auxiliator. Indignum enim facit Deum, qui ipsi præfert alium.

101. Ne patrocineris malis: ipsos enim ad mala provocas, tu vero contaminaris peccati communionem.

102. Admoneto peccantem, ne vero accusa errantem: alterum enim conviciatoris est proprium; alterum vero castigantis.

103. Semper audire et loqui stude quæ sancta sunt: ad bonum enim zelum animam exstimulant.

Ἀρχῃ. Nam si miles a duce suo gratiam inire non potest, nisi prius illi se in exercitatione multa, multisque laboribus, atque bellis probaverit, experientia clarum ostentaverit, victoriam, et tropæa referens contra hostes; quanto magis apud celestem imperatorem, et verum, dona celestia sancti Spiritus percipere nemo dignus erit, nisi prius in sanctorum mandatorum meditatione exercuerit sese, susceptisque armis celestibus, nempe ipsa gratia, decertaverit adversus nequitias spirituum; nam quo magis quis in spiritali certamine progreditur, eo majus augmentum accipit spiritualium mysteriorum, et thesaurorum sapientiæ; quoque magis augetur gratia, eo magis propiusque ad cognoscendas malignitatis cogitationes accedit, opem illi ferente ac adjuvante Domino Christo, cui sit gloria, et dominatio in sæcula. Amen.

104. Quandoquidem domi nostræ, Ecclesiam, mentem quisque suam, habemus : peragere etiam debemus in ipsa Ecclesiæ sacrificia.

105. Si peragitur congregatio in Ecclesia, et tu adesto : si vero non peragitur, tu psallens apostolicum Evangelium, abito.

106. Virtutis gloriam sanctorum aspicio : ipsorum enim gloria immortalis est, etiam post obitum.

107. Tunc malitiam maxime oderis, quando cogitabis quod dæmonum sit fulgurans contra nos gladius.

108. Si peccantem admones, misce compassionis verba : et aures emollientur, cor vero illuminabitur.

109. Cum inter sanctos loqueris, quæ spiritus sunt loquere : si vero talibus non loquaris, de iis ne quidquam.

110. Semper bonas actiones urge, nequando relictis illis semiperfectus abeas.

111. Sic curre ut assequaris scopum : hoc est, indesineater. Oportet enim juxta virtutem vivere, donec vitæ stadium exsuperemus.

112. Ne sis in studio mandatorum Dei negligens : talibus enim labor inanis, laborem super laborem aggerit.

113. Patientiam etiam antequam necesse est, exerce, ut ipsius armaturam paratam invenias, etiam in necessitate.

114. Improbis resiste cogitationibus, et responde ipsi quæ in lege dicuntur

115. Diligentia multa oculos a vita hac abstrahe : fumus enim perniciosus ex ipsa veniens, turbidam reddit animam.

116. Si consuetudine aliqua mala detentus fueris, paulatim eam rescinde : et sine ullo negotio ab anima spinam eradicabis.

117. Deum purum existentem, pure quoque dilige : et præ eo, in omnibus omnia secundo loco habenda esse existimato.

118. Si vis esse templum Dei, sacrificium assiduitatis (assiduam scilicet orationem) assidue ipsi offeras.

119. Negligenter et prave viventem ne accersas consultorem ; malis enim gaudens, bona simul odisse, et consulere eadem non potest.

120. Ab omni corruptione abstine, et mysticæ cœnæ omni die particeps fias : sic enim Christi corpus nostrum fieri incipit.

121. In omnibus quando a Deo corripieris, ne murmura, castigat enim ut pater ; ideoque ut benefactor dignus est ut gratiarum actione celebretur.

122. Si ignominia affectus fueris, gaude : siquidem enim injuste, merces tua copiosa erit : si vero juste, et si resipueris, jam liberatus es a flagello.

123. Umbra et rotæ, et tristia et læta hujus vitæ compara : nam quemadmodum umbra non manent, et ut rota vertuntur.

124. Semper proficere in Deo conare : modicum

Α Εἰ Ἐκκλησίαν κατ' οἶκον ἕκαστος τὴν διανοίαν ἔχομεν, καὶ τελεῖν ἐν αὐτῇ τοὺς θεσμοὺς τῆς Ἐκκλησίας ὀφείλομεν.

Εἰ τελεῖται σὺναξις ἐν Ἐκκλησίᾳ, παράβαλε· εἰ δὲ μὴ τελεῖται, σὺ ψάλλων ἀποστολικὸν Εὐαγγέλιον, ἀπέλθε.